


 
 
  

PK 1 

Dom, w którym wydano pierwszy rozkaz zbrojnego powstania. Przypominała o tym kamienna tablica 
ufundowana w 1948 r. przez obornickie koło Związku Powstańców Wielkopolskich. 3 stycznia 2020 r.  
na miejscu starej tablicy odsłonięto nową. 

Kto składa hołd powstańcom? 

PK 2 

Hotel i restauracja „Pod Orłem” swą działalność rozpoczęły w 1905 roku. Aż do wybuchu I wojny 
światowej stanowiły kulturalne serce miasta. W latach trzydziestych w hotelowej restauracji odbywały 
się liczne spotkania kulturalne i patriotyczne. Swoją siedzibę miały tu także władze powstańcze oraz 
Rada Robotniczo-Żołnierska, tu też mieściła się powstańcza zbrojownia. 

Co wisi nad drzwiami w przedsionku na wprost wejścia do budynku? 

PK 3 

Tablica upamiętniającą mieszkającego tu Władysława Siwka (1887–1939), członka Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół”, powstańca wielkopolskiego, wielkiego działacza społecznego. Krótko po 
wybuchu II wojny światowej został aresztowany, a następnie rozstrzelany. 

W którą rocznicę urodzin działacza odsłonięto tablicę? 

PK 4 

Diabełek Dziuplik. Według legend jest on odpowiedzialny za liczne pożary nękające miasto. Figurek 
takich jest dwanaście i są rozlokowane w różnych częściach miasta na „Szlaku zaczarowanych miejsc”. 

Ile guzików diabełek ma na prawym rękawie? 

PK 5 

W dawnych czasach rynek w miastach był miejscem, gdzie znajdowała się główna studnia, z której 
mieszkańcy czerpali wodę. Do obecnych czasów przetrwały jako stare pompy lub ich rekonstrukcje. 

Jakie inicjały umieszczono na pompie? 

PK 6 

Pomnik Jana Pawła II autorstwa poznańskiego rzeźbiarza Roberta Sobocińskiego. Figura papieża stoi na 
dużym głazie poprzedzonym kilkoma mniejszymi kamieniami, na których umieszczono znane cytaty  
z wypowiedzi Ojca Świętego. 

Ile słów zawiera cytat na kamieniu leżącym najbliżej pomnika? 

PK 7 

Najstarszym istniejącym dziś zabytkiem Obornik jest gotycki kościół pw. Najświętszej Maryi Panny 
Wniebowziętej. Pierwsze wzmianki sięgają X/XI w., kiedy stał tutaj kościół drewniany. Obecny, 
murowany, wzniesiono w XV w., ale miasto tyle razy padało pastwą płomieni, że po gotyckim sklepieniu  
i bogatym wyposażeniu pozostały już tylko zapiski w kościelnych kronikach. Tabliczka zegara 
wieżowego. 

Czym jest sterowany zegar? 

PK 8 
Figura Najświętszego Serca Pana Jezusa z 1950 r., odnowiona w 2003 roku. 

Z ilu słów składa się napis na kolumnie? 

PK 9 

Kościół pw. Świętego Krzyża. Pierwsza świątynia na tym miejscu stanęła już w XII w., kolejna – w wieku 
XV. Trzeci kościół wybudował w 1604 r. biskup Wawrzyniec Gorlicki, ale i ta świątynia trzykrotnie była 
niszczona przez powodzie. Istniejący do dziś późnobarokowy kościół o konstrukcji zrębowo– 
–szachulcowej wybudowano w 1766 r. z fundacji bogatej mieszczanki Łucji Łoyczykowskiej. 

Jakie słowo umieszczono po lewej stronie na dole w inskrypcji nad drzwiami? 

PK 10 
Ozdobny hydrant „Pawełek” przypominający postać klauna. 

Jakie cztery litery umieszczono pośrodku plecaka? 

PK 11 

Położony w centrum miasta nowoczesny kompleks sportowy znajduje się nieopodal szkół 
podstawowych, gimnazjów i liceów. Na terenie kompleksu zlokalizowana jest siłownia plenerowa. 

Ile przyrządów do ćwiczeń znajduje się tutaj? 

PK 12 

W drugiej połowie XIX w. właścicielami terenu nad rzeką wraz ze starym młynem została rodzina 
Dahlmannów, która w 1884 r. zbudowała tutaj nowy młyn zbożowy na starych fundamentach. 
Rozbudowywany do 1908 r. młyn nazwano „Słonawy” (Słonawy Mühle). Dyrektorem młyna, należącego 
do Spółki Jawnej Wilhelmina & dr Karl Dahlmann, był Eduard Dahlmann. 

Ile skośnych wsporników podtrzymuje barierę mostu na kanale młyńskim? 

PK 13 
Mała figurka diabełka Wołka ustawiona niedaleko budynku młyna Dahlmanna oraz rzeki Wełny. 

Jaką literę ma diabełek na prawym boku? 

PK 14 

Elektrownia wodna zasilana spiętrzonymi wodami rzeki Wełny należy do firmy energetycznej Enea. 
Została uruchomiona w 2011 roku, ma 330 kW mocy i rocznie może produkować 1440 MWh energii 
elektrycznej wystarczającej do całorocznego zaopatrzenia blisko 500 gospodarstw domowych. 

Jaki skrót nazwy firmy umieszczono na urządzeniach śluzy? 
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PK 15 

W 1940 roku władze okupacyjne rozpoczęły budowę kąpieliska miejskiego dla Niemców,  
w późniejszym czasie popularnie nazywanego „Łazienkami”. Po zakończeniu II wojny światowej teren 
udostępniono mieszkańcom miasta. Brak środków na modernizację doprowadził do postępującej 
dewastacji terenu. Dopiero w 2012 roku rozpoczęto rewitalizację obiektu. Powstał urokliwy teren 
rekreacyjny ze ścieżkami pieszo-rowerowymi i punktami widokowymi oraz pergolą kwiatową nawiązującą 
do dawnych charakterystycznych przebieralni. Ścieżka edukacyjna – regulamin. 

Jak nazywa się Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka? 

PK 16 
Pergola kwiatowa. Tabliczki z historycznymi fotografiami miasta. 

Na jakiej ulicy wykonano fotografię motocyklisty? 

PK 17 

Willa wybudowana w stylu neorenesansowym na początku XX wieku dla lekarza o nazwisku Weiss.  
W latach 1922–1938 własność rodziny Rosochowiczów. Po II wojnie światowej mieściły się tu organizacje 
komunistyczne. Obecnie budynek zajmuje Sąd Rejonowy. 

Ile stopni liczy tylne wejście do budynku? 

PK 18 
Park na dawnym cmentarzu parafii ewangelickiej. 

W którym roku ustawiono pamiątkową tablicę? 

PK 19 

Biblioteka publiczna rozpoczęła działalność w 1945 roku. Oprócz gromadzenia i udostępniania zbiorów 
przynosi mieszkańcom bogatą ofertę kulturalną. Mieści się tu od 1975 roku Izba Regionalna. W ramach 
obchodów 650-lecia Obornik, w 1989 r., bibliotece nadano imię Antoniego Małeckiego. 

Ile lamp umieszczono pod zadaszeniem wejścia? 

PK 20 

Skwer Żołnierzy Wyklętych. Obelisk upamiętniający antykomunistyczną akcję 24 marca 1946 roku 
przeprowadzoną przez obornickich harcerzy. 

Jakie imię występuje dwukrotnie na tablicy? 

PK 21 

Na przełomie 1933 i 1934 r. w pobliżu budynku poczty na dwumetrowej kolumnie ustawiono figurę 
Matki Bożej. W czasie okupacji pomnik został rozebrany, ale figurę udało się ukryć na probostwie 
kościoła farnego. Po zakończeniu wojny stanęła w ogrodzie przy tym kościele. Po upadku komunizmu 
odbudowano pomnik i ponownie go odsłonięto 3 maja 2002 roku. 

Ilu fundatorów wymieniono na tabliczce? 

PK 22 

Na cmentarzu przy kościele św. Józefa znajduje się kwatera powstańców wielkopolskich poległych  
w czasie walk i zmarłych w okresie późniejszym. Na centralnym miejscu znajduje się obelisk  
z nazwiskami poległych; przed nim dziesięć płyt nagrobnych. Groby zmarłych uczestników powstania 
można odnaleźć za obeliskiem. 

W którym roku zmarł Piotr Ciesielski?  

PK 23 

Kościół Świętego Józefa Oblubieńca NMP został zaprojektowany w stylu neogotyckim przez Augusta 
Menkena i wybudowany w latach 1896–1904 dla obornickich ewangelików. Nieznacznie zniszczoną 
podczas ostatniej wojny świątynię wyremontowano w 1948 roku i poświęcono jako kościół katolicki. 
Dąb Papieski posadzono w 1983 roku.  

W którym roku poświęcono tablicę i głaz? 

PK 24 
Kaplica fatimska. Tabliczka upamiętniająca nawiedzenia figury MB Fatimskiej w 1996 roku. 

W jakich dniach się to odbyło? (szukaj z tyłu kaplicy) 

PK 25 

Zbór staroluterański wzniesiony został w pierwszej połowie XIX wieku na planie prostokąta. Jest to 
budynek jednonawowy, nieotynkowany, przykryty dachem dwuspadowym. Tablica informacyjna. 

Jakim kolorem na planie zaznaczono miejsca sakralne? 

PK 26 

Obornicki pomnik Niepodległości został przebudowany w 2019 roku z pomnika  Bohaterów II Wojny 
Światowej odsłoniętego w 1965 r. W ten sposób uświetniono 100 rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości i zwycięskie powstanie wielkopolskie.  

Na ilu słupkach zawieszono łańcuch wokół pomnika? 

 

trino.pttk.pl  

Odpowiedzi należy przesłać za pomocą formularza na stronie http://trino.pttk.pl/ lub mailowo na adresem: poczta@trino.pttk.pl  

poczta@trino.pttk.pl Zgodnie z  Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE  
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych, tzw. RODO), przesyłający wyraża zgodę na publikację na stronie internetowej http://trino.pttk.pl/ 

imienia i nazwiska na liście osób, które przebyły trasę TRInO. 

Strona 3 z 3 

Turystyczno-Rekreacyjna Impreza na Orientację (2/P/24) 

http://trino.pttk.pl/
mailto:poczta@trino.pttk.pl
http://trino.pttk.pl/

